REQUERIMENTO Nº 784/2020
Informações sobre obras de recapeamento.
Senhora Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSD requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
As obras de recapeamento nas ruas Francisco Glicério e José Guirardello e na Avenida João Antunes dos Santos foram ou estão sendo realizadas com verba própria, de emenda parlamentar ou de convênio? Qual o valor gasto?
Quando foi firmado o convênio ou repassado valor de emenda parlamentar para realização dos referidos recapeamentos?

As obras supracitadas foram ou estão sendo realizadas pela própria Prefeitura ou por empresa contratada? Já foram concluídas? Enviar cronograma de execução.
Serão realizadas outras obras de recapeamento no município até o final do ano? Descrever obras.

Em caso afirmativo, serão executadas com verba própria, de emenda parlamentar ou de convênio?
Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 01 de junho de 2020.
André Leal Amaral
Vereador – PSD